
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

от У/ ЯОМ/ № S & 3
ст-ца Каневская

Об итогах проведения фестиваля педагогического 
мастерства педагогов ДОУ

В целях обеспечения качественного педагогического процесса в ДОУ 
Каневского района и реализации системы мероприятий в рамках проекта 
«Семейная осень» 22 ноября 2024 года проходил фестиваль педагогического 
мастерства «Игрушечных дел мастера», в рамках которого педагоги делились 
опытом работы по организации взаимодействия родителей (законных пред
ставителей) с детьми дошкольного возраста в соответствии с ФГОС ДО.

Исходя из вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Руководителям дошкольных образовательных учреждений Каневско

го района рекомендовать к использованию в работе опыт педагогов ДОУ 
(приложение).

2. Объявить благодарность: , 5, . ;
заведующим МБДОУ детский сад №№ 1, 2, 3, 4, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14,

16, 19, 20, 21,25, 26, 31, 32, 35, 40 за качественную поддержку педагогов при 
подготовке и проведении фестиваля педагогического мастерства;

педагогам ДОУ Каневского района за активное участие (приложение).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить директора 

МКУ «РИМЦ» Коваленко М.П.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образова 
администрации муниципальной 
образования Каневской район М.А. Журавлева



Приложение 
к.приказу У О

от /Л. У/- 2024 года № 999-3

Список педагогов ДОУ, принявишх активное участие 
в фестивале педагогического мастерства

№ Д О У Ф И О
п едагога

Д олж н ость Ф орм а,
тем а  п едагоги ческого  

м ероп ри яти я
1 М Б Д О У  

д етски й  
сад  №  1

Е л и сеев а  С .И ., 
Б ело ва  Н .С .

В осп и татели М астер -кл асс  « П ри ем ы  и зго то в л е
н и я  и гр у ш ек  -  забав  из бум аги  для 
р азви ти я  м ел ко й  м о то р и ки  и тв о р 
ч еского  В оображ ения детей  д о 
ш ко л ьн о го  возраста»

2 Г лад ч ен к о ва  О. А ., 

Г авр и л ен ко  Л .О .

М узы кальн ы й
ру ко во ди тель ,
во сп и татель

М астер -кл асс  « М етод ы  разви ти я 
во о б р аж ен и я  детей  через и зго то в 
л ен и е  и гр у ш ек  -  неваляш ек»

3 Г ераси м о ва  О .А ., 
Л о п ати н ская  А. А.

В осп и татели М астер -кл асс  « В ари ан ты  и сп о л ьзо 
вания бросового  м атери ала  для и з
готовлен и я  и груш ек-ан ти стресс  
своим и  рукам и»

4 .М БДОУ 
детски й  
сад  №  2

К олом и ец  И .М ., 
Р еш ето ва  Ю .А .

В оспитатели М астер-класс  «В озм ож н ости  х уд о
ж ествен н о -п р о д у кти вн о го  взаи м о
д ей стви я  р о д и тел ей  с детьм и  д о 
ш к о л ьн о го  во зр аста  для разви ти я их 
тв о р ч еск и х  способн остей »

5 Я к о вч ен к о  Е .А ., 
З аи к а  А .В .

В осп и татели М астер -кл асс  « Р азви ти е  во о б р аж е
н и я д етей  . д о ш ко л ьн о го  возраста  
посредством  конструи рован и я»

6 П асту ш к о ва  Н .Г., 
А р х и п о в а  С .Г .

В осп и татель ,
уч и тель-
л о го п ед

М астер -кл асс  « Р азви ти е  тв о р ч еск о 
го во о б р аж ен и я  д етей  старш его  д о 
ш ко л ьн о го  , во зр аста  посредством  
и сп о л ьзо ван и я  бросового  м атер и а
ла»

7 М Б Д О У  
детски й  
сад  № 3

К р ап и ви н а  М .И .. 
Ш ем ет Е.Н .

В оспитатели М астер  -  класс « С тан овлен и е эсте
ти ч еско го  отн о ш ен и я  детей  к о к р у 
ж аю щ ем у; м иру через р аскр аш и ва
ние»

8 Р у кш та  В. А ., 
А в ер к о ва  Н .С .

В осп и татели М астер  — класс  «И зго то вл ен и е  и г 
р у ш ек-б р ел о ко в  из н и ток  как  п р и 
м ер  р азви ти я  тво р ческо й  ак ти в н о 
сти  детей».

9 М Б Д О У  
детски й  
сад  № 4

Р ябуха  О .В ., 
Т ер ех о ва  С .М .

В осп и татели М астер -кл асс  « Р азви ти е  твор чески х  
н авы ко в  ..д о ш к о л ь н и к о в  п о ср ед 
ством  со зд ан и я  м одульн ой  ап п л и 
кации»

10 Н ерти к  О .В ., 
И саева  Е .В .

В осп и татели М астер -кл асс  « В осп и тан и е х у д о ж е
ств ен н о го  вк у са  у детей  д о ш к о л ь 
н ого  во зр аста  через создан и е си л у 
этной  аппликации»

11 [ М Б Д О У Ми нова А. А.. В оспитатели М астер-класс  «Р азвитие творчески х



д етски й  
сад  № 7

В ер етен н и ко ва  М .В. сп о со б н о ётей  у детей  старш его  д о 
ш ко л ьн о го  во зр аста  в п роц ессе л е п 
ки из п л асти л и н а  в тех н и ке  «М ил- 
леф и ори »

12 В о р о ты н ец  М .В ., 
Ф еттаева  Т .Ю .

В оспитатели М астер-класс  «Р азвитие творчески х  
сп о со бн о стей  и ф антазии  детей  в 
п роц ессе  и зго то вл ен и я  тр ад и ц и о н 
ной русской  народной  тряп и чн ой
куклы »

13 М Б Д О У  
детски й  
сад  № 8

Е втуш ен ко  С. А., 
Ры ж ко А. Н.

В осп и татели М астер -кл асс  « Ф о рм и рован и е тв о р 
ч ески х  и  х у д о ж ествен н ы х  сп о со б 
н о стей  д етей  д ош кольн ого  возраста  
через и зго то вл ен и е  и р осп и сь ги п 
со вы х  игруш ек»

14 И ван и со ва  Е .С ., 

П ьян кова  Т.В .

С тарш ий
восп и татель ,
восп и татель

М астер -кл асс  «Р азви ти е  тв о р ч еск о 
го во о б р аж ен и я  и ф антазии  детей  
д о ш ко л ьн о го  во зр аста  путём  со зд а
н и я игруш ки -ан ти стресс»

15 М Б Д О У  
детски й  
сад № 9

В ласен ко  Е .В ., 
Ш арп и ло  Н .Н .

В осп и татели М астер -кл асс  «Р азви ти е  н равствен 
н о -эстети чески х  качеств р еб ен ка  
посредством  при общ ен и я к н ар о д 
ном у пром ы слу  посредством  вал я 
ния из ш ерсти»

16 Д и кая  С .С .. 
М и н галева  Н.И.

В оспитатель.
старш ий
восп и татель

М астер -кл асс  « Э ксп ер и м ен ти р о ва
ние с цветом  и ф орм ой  посредством  
р и со ван и я  ш ерстью  с . и сп о л ьзо ва
н и ем  эл ем ен то в  сухого  валяния для 
р азви ти я  Э стетического  восп ри яти я  
и сп о со б н о стей  к сам овы раж ен и ю »

17 М Б Д О У  
д етски й  
сад  №  10

С л еп у ш ки н а  В .В ., 
З аб р о д и н а  Н.Г.

У чи теля-
л огоп еды

М астер  - класс  «Р азви ти е  во о б р а
ж ен и я и м елкой  м отори ки  п о ср ед 
ством  со зд ан и я  п ортрета  м ам ы  в 
тех н и ке  .аппликации  с элем ентам и  
ко н струи рован и я»

18 М Б Д О У  
детски й  
сад №  11

В о лкова  М .В . В осп и татель М астер -кл асс  для п едагогов Д О О  
«Р азви ти е  тво р чески х  н авы ков  д о 
ш ко л ьн и ко в  при подготовке  к теат 
р ал ьн о м у  собы тию »

19 С ем ен яка  О .В .. 
К овалева  Ю Л

В оспитатели М астер -кл асс  для родителей  и п ед а
гогов Д О О  «И сп о л ьзо ван и е  теат 
р ал ьн о го  гр и м а  в развитии  х у д о ж е
ствен н ы х  сп о со бн о стей  детей  д о 
ш к о л ьн о го  возраста»

20 Ч у п р и н а  Т .Д ., 
Ф о м ен ко  Ю .А.

В осп и татели М астер -кл асс  для род и телей  Д О О  
« П р и о б щ ен и е ' .детей  д о ш ко л ьн о го  
во зр аста  к театральн ом у  искусству  
в п р о ц ессе  п одготовки  к сем ей н ом у 
п разднику» .

21 Р азм ета  Т .Е ., 
С ы тн и ко в а  Е.В .

В осп и татели М астер -кл асс  д л я  п ед агогов  Д О О  и 
р о д и тел ей  .« Р азви ти е  твор чески х  
сп о со бн о стей  детей  д о ш ко л ьн о го  
возраста  через создан и е гипсовы х 
скульп тур»



22 М Б Д О У  
д етски й  
сад  № 12

Б еззуб  Г. В., 
К ро п о ва  О .А .

В осп и татель , 
у ч и тел ь  - 
логоп ед

М астер  класс  « Р азви ти е  тв о р ч е 
ски х  сп о со бн о стей  д о ш ко л ьн и ко в  
через кон стр у и р о ван и е из картон а  и 
п ряж и  «Забавн ы е поделки»

23 Т ар и ку л и ева  Н .Ю ., 
К о л кн ева  С .В .

В оспитатели М астер  -класс «Р азви ти е  ф антазии , 
эстети ч еск о го  вкуса и х у д о ж е
с т в е н н о г о ' воображ ен и я через со 
зд ан и е  ко м п о зи ц и й  из б росового  
м атер и ал а  ;«Б укет цветов для  л ю б и 
м ой  мамочки»-

24 Ц ел и н а  Ю .С ., 
С р ед и н а  О. К.

В осп и татели М астер -кл асс  «Р азви ти е  твор чески х  
сп о со бн о стей  детей  д о ш ко л ьн о го  
во зр аста  в п роц ессе  изготовлен и я 
п о д елк и  из б р о сового  м атериала»

25 М Б Д О У  
д етски й  
сад  №  14

Б ай вал ю к Н .В . У чи тель-
логоп ед

М астер -кл асс  « Ф о рм и рован и е м ел 
кой  м о то р и ки  у  детей  старш его  д о 
ш ко л ьн о го  во зр аста  с О Н Р п о ср ед 
ством  и зготовлен и я  сам одельн ой  
игруш ки»;

26 Бон Т.В . В осп и татель М астер -кл асс  «П ри ем ы  и зго то в л е
ния к у к о л  д л я  н астольного  театр а  из 
си н ельн ой  проволоки»

27 К ураева  В.А . В осп и татель М астер -кл асс  « Р азви ти е  во о б р аж е
н и я у д етей  старш его  дош ко л ьн о го  
во зр аста  п о средством  х у д о ж ествен 
н ого  ; кон струи рован и я  из п о д р у ч 
н ы х  средств»  .

28 М Б Д О У
детски й  
сад  № 16

О стап ен ко  И .В ., 
Д у д ар ь  А .Е .

В осп и татель ,
старш ий
во сп и татель

М астер -кл асс  «К у кла  - м ар и о н етка  
как  с п о с о б , ф о р м и р о ван и я  и р азви 
ти я  к о м м у н и к ати вн о -л и чн о стн о го  
ком понента», .

29 Б езрукавая  Е .А ., 
И ван ц о ва  Я .И .

В осп и татели М астер -кл асс  «К у кла  как  средство  
р азви ти я  тво р чески х  сп особн остей
детей»  ;

30 М Б Д О У  
детски й  
сад № 19

Ш елепень С .А ., 
К остен ко  Е.А.

В оспитатели М астер-класс  «Р азви ти е  д етского  
тв о р ч еств а  посредством  совм естн ой  
д еятельн о сти  взрослого  и ребенка»

31 М Б Д О У  
детски й  
сад  № 20

Ф ед у н ец  Н .В ., 

О сад чен ко  Н.П.

С тарш ий
восп и татель ,
учитель-
логоп ед

М астер-класс  « П ри м ен ен и е н естан 
д ар тн ы х  .подходов в аппли кац и и  с 
д етьм и  старш его  д о ш ко л ьн о го  во з
раста»  А

32 М Б Д О У  
д етски й  
сад  №21

Р удик  С .В ., 
С о к о лю к  Н .С .

В осп и татели М астер -кл асс  « Т ехн ологи я  н етр а 
д и ц и о н н о й  - п р о д у кти вн о й  д ея тел ь 
ности  с д етьм и  д о ш ко л ьн о го  во з
р аста  с и сп о л ьзо ван и ем  синельной  
проволоки».

33 О р л о ва  И .Н ., 
К ал аш н и к о ва  О .В.

В осп и татели М астер -кл асс  «И сп о л ьзо ван и е  т е х 
ни к  н етр ад и ц и о н н о го  ри со ван и я  - 
отти ск  возд уш н ы м и  ш арам и , печать 
л и стья м и  - во взаи м одей стви и  с
д етьм и »  ... -

34 М Б Д О У  
детский  
сад  № 25

Богдан Т .Ф . В осп и татель М астер -кл асс  «Р азвитие творчески х  
сп особн остей  детей  дош ко л ьн о го  
возраста  в процессе и зготовлен и я

Пользователь
Выделение

Пользователь
Выделение

Пользователь
Выделение

Пользователь
Выделение



су вен и р о в  из ф етра»

35 Б о р о д и н а  Л .Ф . В осп и татель М астер -кл асс  «Р азви ти е  тв о р ч еск о 
го во о б р аж ен и я  и ф ан тази и  у детей  
д о ш к о л ьн о го  возраста  пласти ли н о- 
граф ии»

36 М атусеви ч  И.И . В осп и татель М астер -кл асс  « Р азви ти е  к о м м у н и 
кати вн ы х  н авы ко в  для  соц и альн ой  
ад ап тац и и  детей  д ош кольн ого  воз
раста через взаи м о д ей стви е  в тв о р 
чески х  играх  с сам одельны м и кук
лам и»

37 М Б Д О У  
детски й  
сад № 26

К арп ен ко  Л .А ., 
Г р ы злова  Е.С.

В оспитатели М астер -кл асс  «Р азви ти е  творчески х  
сп о со бн о стей  и м елкой  м отори ки  у 
д о ш к о л ьн и к о в  в процессе и зго то в 
лен и я  б р асл ети ка  «Д руж бы » по т и 
пу п летен и я казачьей  нагайки»

38 П архом ен ко  Л .В . 
Л и со в а  О .В .

В осп и татели М астер -кл асс  « П етри ковская  р о с 
п ись как ср едство  р азви ти я  х у д о ж е
ств ен н о -тв о р ч ески х  сп о собн остей  у 
д етей  старш его  д о ш ко л ьн о го  в о з
раста»

39 О р ех о ва  А .П ., 

П ш ен и ц ы н а  Е.В.

М узы кальн ы й
р уководи тель ,
восп и татель

М астер -кл асс  « П ри общ ен и е д о 
ш ко л ьн и ко в  к культуре казачества  
через куб ан ски е  народны е игры »

40 М Б Д О У
детски й  
сад  №31

Ю н ди н а  Т .А ., 

А брам ова  О.Н .

В оспитатель , 
инструктор  по 
ф изической  
культуре

М астер -кл асс  «В о зр о ж ден и е  н ар о д 
ны х тр ад и ц и й  п осредством  х у д о ж е
ств ен н о го  творчества»

41 М Б Д О У  
детски й  
сад № 32

Л и тв и н ен к о  Е.А. 
Б али н ова  М .А .

В оспитатели М астер  -  класс  «И сп о л ьзо ван и е  с и 
н ельн ой  п р о во л о ки  в п родукти вн ой  
д еятельн о сти  для развития тв о р ч е 
ски х  сп о со бн о стей  детей  д о ш к о л ь 
н ого  возраста»

42 Е р ем ен ко  С .В . 
Б абен ко  И.И .

В осп и татели М астер  -  класс  « Р азви ти е  тв о р ч е 
ски х  сп особн остей  у детей  п о ср ед 
ством  и зго то в л ен и я  поделки  из 
ц ветн о й  бум аги  в техн и ке  « гар м о ш 
ка»

43 М Б Д О У
детски й  
сад № 35

К л о ч ко  Н .В ., 

Бузан В.В.

С тарш ий
восп и татель ,
воспитатель

М астер -кл асс  «Р азви ти е  м елкой  м о 
то р и к и  у д о ш ко л ьн и ко в  п о ср ед 
ством: и зготовлен и я  кукол- о р и га 
ми»

44 Г усева Е .А .. 
Е щ енко  А .Ю .

В ос пи гатели М астер-класс  «И зго то вл ен и е  куклы  
«Б ереги н я»  как средство  п р о б у ж д е
ния и н тереса  к р у сско й  н ародной  
к у л ь т у р е » ,

45 Ю р чен ко  О .И ., 
Рева И .В.

В осп и татели М астер -кл асс  « Р азви ти е  твор чески х  
с п о с о б н о с т е й , д о ш ко л ьн и ко в  п о
ср едством  росп и си  д ер евян н ы х  и г
руш ек»

46 М Б Д О У  
детски й  
сад  № 40

Ц ветко ва  Е.В ., 
В аган ова  К .А .

В осп и татели М астер  -  класс « Р азви ти е  тв о р ч е
ски х  сп о со бн о стей  и ф антазии  у д е 
тей  д о ш ко л ьн о го  возраста  посред-



ство м  и зго то вл ен и я  объем ной  по
делки  из бум аги  для скрап буки н га  
« Звезд а  К убани»

Начальник управления образован 
администрации муниципального 
образования Каневской район М.А. Журавлева


